Pastoralis ofíicii, Nobis, meritis licet imparibus, Divina dispositione commissi etc. Exhi-

bita siquidem nobis nuper pro parte dilecti Filii Magistri Generalis Ordinis Fratrum Prse-

dicatorum petitio continebat, quod cum Provincia Sanctse CruCis juxta morem ejusdem Ordinis

in Hispaniola et alus Occeani maris insulis et térra firma seu Nova Hispania nuncupatis, a

duobus annis citra erecta et Apostólica auctoritate confirmata, propter insularum earumdem

a dicta Nova Hispania notabilem distantiam et Fratrum dicti Ordinis in ea augmentum, per

unum Priorem Provincialem commode visitar! nequeat, eamdem Provinciam in duas Provin-

cias dividere, et unam sub Sanctse Crucis, aliam vero sub S. Jacobi invocationibus per dúos

Priores Provinciales regendas et gubernandas erigere et instituere intendit. modo ad id nostrse
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et Apostolicge Sedis auctoritas accedat etc. Nos igitur.... hujusmodi supplicationibus inclinati,

dictam Provinciam ISaüctse Crucis in duas ipsius Ordiiiis Provincias, quariim una Sanctse

Crucis, ut prius, alia vero in Nova Hispania S. Jacobi Provincia nuncupetur, et qu£e ab inter-

medio mari separantur, dividimus et separamus etc.

Datum Romse, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 11 Julii 1532, Pontificatus

nostri anno nono. (Bular. Dominic, tom. 4, fol. 512.)

Nota. De éste documento consta que la Provincia de Santa Cruz de la Orden de Predicadores se estableció

en la Isla de Santo Domingo, llamada Isla Española, en 1530, y que después, como á los dos afios, so dividió en

dos Provincias, una de las cuales fué la nuevamente fundada en Méjico, llamada de Santiago, según lo dicen

éstas Letras expedidas en 11 de Julio de 1532.

PFOVINCIA PERUANA DE LA ORDEN DE PREDICADORES.

Dilecto Filio Magistro Generali Ordinis Prsedicatorum.

Paulus Papa III.

Dilecti Pili, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Cum, sicnt accepimus, Ordo Pratrum Prsedicatorum in partibus Indiarum devotioni Charis-

simi in Christo Pilii nostri Caroli, Komauorum Imperatoris semper Augiisti, qiii etiam Hispa-

niarum Kex existit, subditis benedicente Domino augeri et dilatari coeperit, expediatque, quse

ad conservationem dicti Ordinis in illis partibus attinent, a te ordinari et decerni, et ob

earumdem partium distantiam nonnnlla in ipsius Ordinis Constitutionibus expressa commode

observari nequeant, similiterque expediat pro salubri ejusdem Ordinis directione, ut Domus

dicti Ordinis in partibus del Perú nuncupatis earumdem Indiarum consisten., a Provincia,